3. DAS INSCRIÇÕES

Avenida Ibicaraí, n.º 3270, Bairro Nova Itabuna, Itabuna – Bahia, CEP 45611-000

ADITIVO Nº 03 AO EDITAL Nº 03/2024 - PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA
EXTERNA E PORTADOR DE DIPLOMA

O Diretor Geral da AFYA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE ITABUNA, situada à Avenida Ibicaraí, nº 3270,
bairro Nova Itabuna, cidade de Itabuna – Bahia, torna público, em conformidade com a legislação institucional, a adição
do item abaixo indicado, no EDITAL Nº 03/2024 - PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR DE
DIPLOMA, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais itens e subitens não mencionados.

Onde se lê:

3.2.2. As inscrições serão exclusivamente via internet, a partir do dia 09/10/2023, até às 23h59min do dia 24/11/2023
(Horário oficial de Brasília/DF), prazo que poderá ser prorrogado a critério exclusivo da FACULDADE DE CIÊNCIAS
MÉDICAS DE ITABUNA.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR

DE DIPLOMA
Inscrições e envio dos documentos 09/10/2023 à 24/11/2023
Homologação das inscrições Após 2 (dois) dias úteis da validação dos documentos
Prazo recursal contra divulgação da lista de candidatos Após 2 (dois) dias úteis da validação dos documentos
Divulgação da lista final de candidatos Após 2 (dois) dias úteis da validação dos documentos
Matrícula Após 2 (dois) dias úteis da validação dos documentos

Leia-se:

3.2.2. As inscrições serão exclusivamente via internet, a partir do dia 09/10/2023, até às 23h59min do dia 19/01/2024
(Horário oficial de Brasília/DF), prazo que poderá ser prorrogado a critério exclusivo da FACULDADE DE CIÊNCIAS
MÉDICAS DE ITABUNA.

TRANSFERÊNCIA EXTERNA E PORTADOR
DE DIPLOMA

Inscrições e envio dos documentos 09/10/2023 à 19/01/2024
Homologação das inscrições Após 2 (dois) dias úteis da validação dos documentos
Prazo recursal contra divulgação da lista de candidatos Após 2 (dois) dias úteis da validação dos documentos
Divulgação da lista final de candidatos Após 2 (dois) dias úteis da validação dos documentos
Matrícula Após 2 (dois) dias úteis da validação dos documentos

Itabuna/BA, 14 de dezembro de 2023.

         AFYA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS DE ITABUNA
Diretor Geral

3. DAS INSCRIÇÕES